
1 

 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 16. 6. 2023 

Čas zahájení jednání 9:30  

Místo konání Modrá zasedací místnost, 3. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 6. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_22_008  Špičkový výzkum 

Priorita 1 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 8 000 000 000 

Krok fáze věcného hodnocení  2. 

 

  



2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 
Název žadatele Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i. 

Název projektu Procesy pro 3E (Energy, Environment, Economy) 
se zaměřením na reálný život 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004598 
Vědní oblast FORD 2. Inženýrství a technologie 
Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 134 
Výsledný celkový počet bodů 228 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 
Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  1 
Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 
Počet bodů v 2. kroku věcného hodnocení 94 
Požadovaná výše finanční podpory 499 925 029,00 Kč 
Maximální výsledná výše finanční podpory 499 925 029,00 Kč 
Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 0,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky Jednotková 
cena 

Počet 
jednotek Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.2.1 Jednorázové částky - 
administrativní tým 

385 570,00  54,00  20 820 780,00  0,00  

Komentář Komise 
Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami/doporučeními navrženými 
Komisí v 1. a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhrady/doporučení:  

U indikátoru 205 002 Výzkumní pracovníci, kteří pracují v podpořených výzkumných zařízeních došlo 
k chybě z důvodu započítání manažera projektu a pravděpodobně i technických pracovníků do cílové 
hodnoty tohoto indikátoru. Komise zavazuje žadatele k nápravě této formální chyby před vydáním 
právního aktu o poskytnutí/převodu podpory (dále pouze „právní akt“).  

V případě indikátoru 240 002 Počet modernizovaných pracovišť VaV měl žadatel v souladu s pokyny 
uvedenými ve vzoru Studie proveditelnosti uvést výčet a popis modernizovaných pracovišť v žádosti 
o podporu v IS KP21+ na obrazovce „Indikátory“ v části „Popis hodnoty“. Komise zavazuje žadatele 
tento chybějící popis doplnit před vydáním právního aktu.  



3 

 

Pořadové číslo  2. 
Název žadatele COMTES FHT a.s. 

Název projektu 
METALS4ALL: Kovové materiály pro 
konkurenceschopnou a udržitelnou budoucnost 
evropského průmyslu 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004570 
Vědní oblast FORD 2. Inženýrství a technologie 
Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 133 
Výsledný celkový počet bodů 222 
Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  1 
Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 
Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 89 
Požadovaná výše finanční podpory 499 327 148,83 Kč 
Maximální výsledná výše finanční podpory 491 433 121,30 Kč 
Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 7 894 027,53 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky Jednotková 
cena 

Počet 
jednotek Celkem 

Rozdíl 
konečné 
částky a 
částky  

ze žádosti  
o podporu 

1.1.1.1.1.1.2.02 COMTES - IT 
technika pro 
uložení a šifrování 
dat (server, NAS, 
disky a licence) 

1 412 227,00  1,00  1 412 227,00  -500 000,00  

1.1.1.1.2.1.2 Materiál 0,00  0,00  18 982 173,75  -6 327 391,25  
1.1.1.1.2.4.1.1.01 COMTES - 

Vedoucí 
výzkumného 
záměru VZ1 

110 333,00  10,80  1 191 596,40  -104 403,60  

1.1.1.1.2.4.1.1.02 COMTES - 
Odborný manažer 
projektu 

110 333,00  16,20  1 787 394,60  -156 605,40  

1.1.1.1.2.4.1.1.04 COMTES - 
Výzkumný 
pracovník – 
senior (klíčový) 1 

141 362,00  10,80  1 526 709,60  -147 290,40  



4 

1.1.1.1.2.4.1.3.1 VŠCHT - 
Technický 
pracovník 

326,10  1 000,00  326 100,00  -3 900,00  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  35 609 878,86  -101 258,24  

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  12 922 939,91  -36 746,94  

1.1.1.2.1 Jednorázové 
částky - 
administrativní 
tým 

448 376,00  54,00  24 212 304,00  0,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  32 149 830,37  -516 431,70  
Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky:  
1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2 Paušální náklady 
 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami/doporučeními navrženými 
Komisí v 1. a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhradu:  

U indikátoru 205 002 Výzkumní pracovníci, kteří pracují v podpořených výzkumných zařízeních došlo 
k chybě v důsledku započítání technických pracovníků do cílové hodnoty tohoto indikátoru. Komise 
zavazuje žadatele k nápravě této formální chyby před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu 
podpory. 

  



5 

Pořadové číslo  3. 
Název žadatele Technická univerzita v Liberci 

Název projektu Pokročilé materiály a nanomateriály pro špičkové aplikace 
a udržitelný rozvoj 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004636 
Vědní oblast FORD 2. Inženýrství a technologie 
Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 142 
Výsledný celkový počet bodů 227 
Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0 1 
Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 
Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 85 
Požadovaná výše finanční podpory 494 961 016,84 Kč 
Maximální výsledná výše finanční podpory 477 466 903,76 Kč 
Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 17 494 113,08 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky Jednotková 
cena 

Počet 
jednotek Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky  

ze žádosti  
o podporu 

1.1.1.1.1.1.2.01 Výpočtový 
server VZ3 

0,00  0,00  0,00  -200 000,00  

1.1.1.1.2.1.1 Drobný hmotný 
majetek 

4 847 160,00  1,00  4 847 160,00  -3 231 440,00  

1.1.1.1.2.1.2 Materiál 21 231 
750,00  

0,00  21 231 750,00  -7 077 250,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.13 Ph.D. student 45 000,00  841,58  37 871 100,00  -41 400,00  
1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na 

sociální 
zabezpečení  
z platů a DPČ 

0,00  0,00  56 167 509,81  -10 267,20  

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení  
z platů a DPČ 

0,00  0,00  20 383 370,50  -3 726,00  

1.1.1.2.1 Jednorázové 
částky - 
administrativní 
tým 

523 531,00  58,00  30 364 798,00  -5 337 682,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  31 236 152,58  -1 144 474,69  



6 

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke snížení 
následující položky:  
1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2 Paušální náklady 

 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami/doporučeními navrženými 
Komisí v 1. a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhradu:  

Komise identifikovala chybu ve výpočtu hodnoty indikátoru 205 002 Výzkumní pracovníci, kteří pracují 
v podpořených výzkumných zařízeních u VZ2. V případě jednoho výzkumníka žadatel uvedl jeho úvazek 
v prvním roce realizace projektu, ačkoli tato osoba nastoupí teprve k 1. lednu 2024. Komise zavazuje 
žadatele k nápravě cílové hodnoty tohoto indikátoru v žádosti o podporu před vydáním právního aktu 
o poskytnutí/převodu podpory. 

  



7 

Pořadové číslo  4. 
Název žadatele Univerzita Pardubice 

Název projektu Ladění aktivních reakčních center na atomární úrovni - 
SURFACTA 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004655 
Vědní oblast FORD 2. Inženýrství a technologie 
Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 129 
Výsledný celkový počet bodů 212 
Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  1 
Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 
Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 83 
Požadovaná výše finanční podpory 450 318 344,74 Kč 
Maximální výsledná výše finanční podpory 435 462 654,74 Kč 
Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 14 855 690,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky Jednotková 
cena 

Počet 
jednotek Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.1.1 Drobný hmotný 
majetek 

1 500 000,00  1,00  1 500 000,00  -1 000 000,00  

1.1.1.1.2.1.2 Materiál 32 280 000,00  1,00  32 280 000,00  -10 760 000,00  
1.1.1.1.2.4.1.1.14 UFCH JH - 

výzkumný 
pracovník 
chemik senior 

60 359,00  243,60  14 703 452,40  -9 053,85  

1.1.1.1.2.4.1.1.17 UFCH JH - 
výzkumný 
pracovník 
student Ph.D. 

30 000,00  57,60  1 728 000,00  -6 000,00  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  38 396 455,71  -3 733,36  

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  13 934 197,64  -1 354,84  

1.1.1.1.2.6.1 Zahraniční 8 407 470,40  1,00  8 407 470,40  -2 101 867,60  



8 

1.1.1.2.1 Jednorázové 
částky - 
administrativní 
tým 

278 195,00  60,00  16 691 700,00  0,00  

1.1.1.2.1.1 UPCE - 
jednorázové 
částky - 
administrativní 
tým 

217 591,00  60,00  13 055 460,00  0,00  

1.1.1.2.1.2 UFCH JH - 
jednorázové 
částky - 
administrativní 
tým 

16 188,00  60,00  971 280,00  0,00  

1.1.1.2.1.3 VUT - 
jednorázové 
částky - 
administrativní 
tým 

5 396,00  60,00  323 760,00  0,00  

1.1.1.2.1.4 UPOL - 
jednorázové 
částky - 
administrativní 
tým 

39 020,00  60,00  2 341 200,00  0,00  

1.1.1.4 Rezerva pro 
osobní výdaje 

0,00  0,00  23 336 178,66  -1 812,78  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  28 488 211,06  -971 867,57  
Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky:  
1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.4 Rezerva pro osobní výdaje 
1.1.2 Paušální náklady 
 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami/doporučeními navrženými 
Komisí v 1. a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhrady:  

U indikátoru 244 021 Počet přímo ovlivněných osob EFRR intervencí uvedl žadatel ve Studii 
proveditelnosti a žádosti o podporu hodnotu 97, která však nekoresponduje s nápočtem tohoto 
indikátoru za oba výzkumné záměry a příjezdovou mobilitu (107).  



9 

U indikátoru 205 002 Výzkumní pracovníci, kteří pracují v podpořených výzkumných zařízeních 
nekorespondují cílové hodnoty uvedené v tabulkách hodnot indikátorů a tabulkách v kapitolách 11.1.7 
a 11.2.7 Studie proveditelnosti. 

Komise zavazuje žadatele k nápravě cílových hodnot výše uvedených indikátorů jejich uvedením do 
souladu s popisem indikátoru dle Pravidel pro žadatele a příjemce – specifická část pro výzvu Špičkový 
výzkum, verze 2 před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory. 



 

10 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Komise pověřuje ŘO OP JAK k přípravě seznamu doporučených/nedoporučených projektů k postupu 
do fáze výběru projektů. Pro projekty, které postoupily do fáze výběru projektů a na něž s ohledem 
na celkový výsledek hodnocení nezbyde finanční alokace, navrhuje Komise vytvořit zásobník 
náhradních projektů. 

Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 
 

V Praze dne 11. 7. 2023 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Ing. Lenka Menclová 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

 

  


	Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“)
	I. Identifikace Komise

	II. Projednávané žádosti o podporu 

